



miljöpartiet de gröna

Ändringsyrkande

Stadsbyggnadsnämnden

Ärende 5 Förslag till inriktning för planläggning av Forskaren 1.

Vi yrkar på följande ändringsyrkande i förslag till beslut.

Detaljplanarbetet för Forskaren 1 förtydligas med följande tillägg:

- Exploateringsgraden på Forskaren 1 ska dimensioneras efter att skolgården ska ha minst 20-25 kvm friyta per barn.

Eskilstuna 2016-03-18

Joel Hamberg

Linus Pettersson



miljöpartiet de gröna

Ärende 5 Förslag till inriktning för planläggning av Forskaren 1.

Tilläggsyrkande

Vi yrkar på följande tilläggsyrkande i ärendet.

- Kommunen ska snarast arbeta fram en lokal riktlinje för friyta på skolgårdar där friytan läggs nära Boverkets rekommendationer om 30 kvm per barn.

Eskilstuna den 18 mars 2016

Joel Hamberg, Vänsterpartiet

Linus Pettersson, Miljöpartiet



miljöpartiet de gröna

Stadsbyggnadsnämnden den 18 mars 2016

Reservation ärende 5

På stadsbyggnadsnämnden den 18 mars fattade SMC-majoriteten ett beslut som i förlängningen kan komma att äventyra våra skolungdomars hälsa och elevernas skolresultat negativt. Frågan i ärende 5, där förslag till beslut var att exploateringsgraden på skolområdet Forskaren 1, där Björkorpsskolan planeras byggas ut, ska dimensioneras efter att skolgården ska ha minst 17 kvm friyta per barn efter utbyggnaden. Detta skulle innebära en skolbyggnad med ca 350 elever framöver.

Elever behöver tillräckliga friytor på skolgårdar för hälsa, social utveckling, integration, lek, rörelse och pedagogisk utveckling. Boverkets rekommendation är 30 kvm friyta per barn inom grundskolan.

Vänsterpartiet och Miljöpartiet anser att 17 kvm friyta per barn är för lite. 17 kvm är idag den lägsta friytan inom Eskilstunas kommunala skolor och finns bara på dagens Björkorpsskola i övre Nyfors.

Majoritetens beslut var därför mycket förvånande då de i sin tur gjorde ett ändringsyrkande om att tillåta planering för 425 barn vilket skulle innebära 13,6 kvm friyta per barn. Alltså en betydligt lägre nivå. Majoritetens beslut riskerar att sätta en alldeles för låg norm för barnens friyta på skolgårdar framöver. Dessutom strider det kraftigt mot både Boverkets och stadsbyggnadsförvaltningens rekommendationer.

När vi bygger skolor måste vi tänka långsiktigt och värna barnperspektivet. Skolorna kommer att användas i 50-100 år. För barnens hälsa och skolresultat måste barnen ha en tillräckligt stor skolgård. Därför yrkade V och Mp på att Björkorpsskolans skolgård ska ha minst 20-25 kvm friyta per barn samt på att kommunen snarast ska arbeta fram en lokal riktlinje för friyta på skolgårdar som ligger nära Boverkets rekommendationer om 30 kvm friyta per barn. Liknande riktlinjer finns i andra kommuner. Detta